
Prop. n. 2372/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 449 DEL 09/05/2022 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio SUAP

Oggetto: REGISTRAZIONE ATTIVITA' E ASSEGNAZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO ATTRAZIONE DELLO 
SPETTACOLO VIAGGIANTE (LEGGE 18 MARZO 1968, 
N. 337 E SS.MM.II. E D.M. 18 MAGGIO 2007 E 
SS.MM.II.) 

IL DIRIGENTE

VISTA  l’istanza DUA (Dichiarazione Unica Autocertificativa ex L.R.  n. 24 del 
20/10/2016,  art.  31,  comma  4)  pratica  n°  XXXXXXXXXXXXXXXX-25032022-
1715.454680 prot. n.  20030 del 28/03/2022 presentata dal Sig. Moino Paolo 
Gerolamo titolare della omonima ditta individuale - P.I.  01677440909 - (i  cui 
dati personali vengono riportati in separato documento allegato alla presente e 
depositato agli atti d’Ufficio in ottemperanza al D.Lgs n. 196/2003 e del GDPR 
“Regolamento  UE  2016/679”  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali) 
proprietaria  dell’attrazione  “Pistina  per  automobiline,  moto  varie  ecc.  per 
bambini (baby kart)”- presentata ai fini della registrazione ed assegnazione dei 
codici identificativi per nuove attrazioni dello spettacolo viaggiante (Ministero 
dell'Interno - D.M. 18/05/2007, art. 4);

VISTI gli articoli 2 e 4 della Legge 18 marzo 1968, n. 337 recante “Disposizioni 
sui  circhi  equestri  e  sullo  spettacolo  viaggiante”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni; 

VISTO  l'elenco  delle  attività  spettacolari,  attrazioni  e  trattenimenti  di  cui 
all'art.  4  della  Legge  18  marzo  1968  n.  337,  approvato  con  Decreto 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Interministeriale  del  23  aprile  1969  e  aggiornato  con  successivi  Decreti 
Interministeriali;

VISTI il Decreto del Ministero dell'interno 18 maggio 2007 “Norme di sicurezza 
per  le  attività  di  spettacolo  viaggiante”  -  Art.  4  “Registrazione  e  codice 
identificativo delle nuove attività”;

VISTA la Circolare applicativa del Ministero dell’Interno prot. n. 17082/114 del 
1° dicembre 2009 concernente “Norme di sicurezza per le attività di spettacolo 
viaggiante. Chiarimenti e indirizzi applicativi”;

VISTO  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  13  dicembre  2012 “Modifiche  e 
integrazioni al decreto 18 maggio 2007 recante le norme di sicurezza per le 
attività di spettacolo viaggiante”;

ACQUISITO il parere favorevole della Commissione Comunale di Vigilanza sui 
Locali di Pubblico Spettacolo, come previsto dal comma 4 dell’art. 4 del Decreto 
del Ministero dell’Interno del 18.05.2007, coordinato con le modifiche di cui al 
D.M. 13.12.2012, espresso nell’allegato verbale del 28 aprile 2022;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  alla  registrazione  dell’attività  di  che 
trattasi ed all’assegnazione del codice identificativo;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

DETERMINA

1. la  registrazione,  su  apposito  registro  delle  attività  dello  spettacolo 
viaggiante,  la  Media  Attrazione denominata  “Pistina  per  automobiline,  moto 
varie ecc. per bambini (baby kart)”;

2. di assegnare all’attrazione il seguente codice identificativo:

 Denominazione dell’attività: “Pistina per automobiline, moto varie ecc. per 
bambini (baby kart)”

Codice attribuito: 095038-0010/2022.

 Il presente atto è trasmesso all’interessato ed ai soggetti coinvolti 
nel procedimento.

VF

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


